
雨水收集

处理回用系统

中水处理

回用系统

污水处理

排放系统

致力于水处理解决方案
Committed to water treatment solutions

成都派尔排水工程有限公司
CHENGDU PIPAIN DRAINAGE ENGINEERING CO., LTD.

传真:�028-61286706

邮箱:�cdpir@qq.com

电话:�028-61286706

网址:�www.cdpir.com

24小时服务热线

国家高新技术企业



Contents
目录

09

09

10

11

12

12

13

14

15

16

17
[...]
阀、设备底座及支架平台等组成。固体絮凝或混凝剂加入溶药箱内，然后按

比例加入自来水搅拌溶解，由药剂计量泵投加到管道混合器内或混凝反应器

内。投加控制可采用手动方式，也可依据上位系统输出的控制信号，进行自

动投加。

19 20



紫外线消毒器

紫外线消毒器应用广泛，在水处理中价值极高，它是通过紫外光线的照射，破坏及改变微生物的DNA结构，使细菌

当即死亡或不能繁殖后代，以达到杀菌的目的。

真正具有杀菌作用的是ZXB紫外线，因为C波段紫外线很易被生物体的DNA吸收，尤以253.7nm左右的紫外线最佳。

紫外线消毒器属于纯物理消毒方法，具有简单便捷、广谱高效、无二次污染、便于管理和实现自动化等优点。

紫外线杀菌器具有无死角、光射条件好、能耗低、设备安装拆卸灵活方便，无二次污染等特点，紫外线杀菌器相对

氯气杀菌，他具有不需要添加化学药剂，无二次污染，无混合设备，大大减少设备运行成本，如果是饮用水，紫外

线杀菌器安全，不会因为药剂的过量而对人体产生不利的影响。

紫外线杀菌器相对臭氧杀菌器，他具有能量消耗小，无大的混合器，无鱼腥味等优点，不仅感观好，而且减小运行

成本。

管道混合器

管道混合器也称管式静态混合器．在给排水和环保工程中对投加各种混凝剂、助凝剂、消毒剂、液氯及酸碱中和气水

混合等方面都非常有效，是处理水与各种药剂实现瞬间混合的理想设备。

具有快速高效、结构简单，节约能耗、体积小巧等特点，在不需外动力情况下，水流通过管道混合器会产生分流、交

叉混合和反向旋流三个作用，使加入的药剂迅速、均匀地扩散到整个水体中．达到瞬间混合的目的．混合效率高达

90~95％，可节省药剂用量，对提高水处理效果，节约能源，具有重大意义。

型号

PR-ZWX-5

PR-ZWX-10

PR-ZWX-20

PR-ZWX-40

PR-ZWX--70

处理量

5m3/h

10m3/h

20m3/h

40m3/h

70m3/h

开口口径

DN50

DN50

DN50

DN100

DN150

设备功率

80W

100W

200W

400W

720W

其它

304食品级不锈钢

过流自启停

材质型号

PR-HHQ-32

PR-HHQ-40

PR-HHQ-50

PR-HHQ-65

进出口径

DN32

DN40

DN50

DN65

Q235碳钢

不锈钢

U-PVC

型号

PR-HHQ-80

PR-HHQ-100

PR-HHQ-125

PR-HHQ-150

进出口径

DN80

DN100

DN125

DN150

21 22



雨水处理碳钢一体机房

此设备可埋入地表下，设备上方地表可作为绿化或其他用地，不需要建房及采暖和保温，内置雨水处理设备，不需人

员管理无污泥回流操作简单，维修方便。整套设备水处理系统配全自动电气控制系统，运行安全可靠，平时一般不需

要专人管理，只需适时地对设备进行维护和保养。�噪音低，无异味，使用寿命长。

雨水处理碳钢一体机房是集雨水机房及雨水清水池于一体的，机房内放置雨水处理、回用设备。

雨水处理地面一体机

雨水处理地面一体机集成全自清过滤器、紫外线消毒器及相关电气控制元器件，形成一套集成电控系统及水处理系统

一体的成套设备；外观美观实用，检修方便。

自清洗过滤器是一种利用滤网直接拦截水中的杂质，过滤精度达到100um,去除水体悬浮物、颗粒物，降低浊度，净化

水质，减少系统污垢、菌藻、锈蚀等产生，以净化水质及保护系统其他设备正常工作的精密设备，水由进水口进入自

清洗过滤器机体，自动反清洗设计，系统可自动识别杂质沉积程度，给排污阀信号自动全排污。

通用设备材质为外壳电镀冷轧板S P CC或 3 0 4不锈钢，施耐德元器件；处理量：5 - 2 0m ³ / h 设备尺寸：

L*B*H=900*600*1600mm。

23 24

占地面积小 成本低

集成后

使用灵活成品可直接埋地 过滤应用范围广

占地空间小

安装方式多样

缩短工期减少土建成本大大减少土建工程量无需机房



调节池对污水进行水量和水质的调节和均化，并在停留时间内进行初级沉淀，降低悬浮物对后续处理环节的

处理负荷，调节池污水由提升泵提升至速分生化池。

我司采用更适合于建筑中水的速分处理工艺，概要流程如下：

技术特点：

采用天然无机材料特殊工艺加工而成速分生物球，其使用寿命长达30年以上，为微生物的固定繁

殖提供场所，同时为流离现象的形成提供条件。其表面改性技术使得微生物更宜固定在球体表

面，因此，生物系统启动快，运行灵活，无需投放菌种的培养和驯化。

废水经过人工格栅，截留废水中颗粒较大的污染物，然后流入调节池，保证后续设施的正常运行。

速分池出水经消毒杀死水中的细菌及大肠杆菌等有害病菌，消毒后进入中水池储存回用。

速分生化池内填充速分生物填料,通过填料表面的微生物新陈代谢作用降解污水中的污染物；速分生物填料通

过反复的好氧、厌氧、兼氧作用，去除水中有机物、氨氮等污染物；通过鼓风机给微生物提供氧气，保证微

生物正常的活动。

速分一体化设备（中水、污水）

速分法一体化处理设备是一款集污水预处理、曝气、沉淀、消毒等处理单元于一体的污水生物接触氧化成套装置。本

装置适用规模在0.5-50m³/h。

所谓“速分”，是一种自然现象，即流体力学中的“流离”原理，流体在流动过程中，均存在流速上差别，而流体中的悬浮

物在流动中均会向流速慢的地方聚集，从而实现固液分离。

速分生化池利用特殊的固-液-气三相运动，可以在无压力、只需水体稍微流动的情况下运行。通过曝气及速分生化球

这一特殊结构填料的相互作用，使水流场反复产生流速差，使污水中所携带的悬浮颗粒，由流速快的液体水流向流速

慢的固液界面富集，达到固液分离的目的。从而从原理上解决了污水处理领域的一大难题：需处理水和污泥微生物停

留时间实现分离。

同时速分池内填充的速分生化球在运行过程中是以好氧、厌氧的多变环境发生，进入速分池的污染物集中在生化球的

集合体内，经过厌氧状态使其水解酸化、流出，再被好氧分解，具有良好的脱氮除磷效果。池内的污泥通过连续不断

的速分，产生分解和消化，因此该法处理出水悬浮物浓度低。

速分生化处理技术的核心是“速分生化球”，作为生物载体，填充在专门设计的速分生化池内，附着在其上的生物膜是生

化处理系统的主体作用物质。

速分生化球采用特殊矿石，并加入诱导材料的粘合剂粘压而成，可正常使用30年而无需更换，比传统的生物填料节约

了大量的更换、维护费用。

�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�

启动快，速
分生化球使
用寿命长

微生物被固定于载体表面，系统脱氨氮效果好，去除率可达到90%以上，总氮去除率可达85%以

上，COD去除率大于85%，BOD去除率大于90%。

处理程度高
出水水质好

模块化污水处理的理念是根据区域的近期、中期和远期规划，进行污水处理厂的建设，预处理设施可

一次建设到位，随着污水量增大，二级生物处理设施分期建设，降低污水处理厂的初次投资压力，始

终保持高负荷运行，有效利用资源，可大大节省运行费用，保证污水处理设施长期稳定运行。

速分生化池可采用模块化的建设运行管理模式，每座自成一个系统，启动灵活，可单独运行，不影响

后续处理单元。适用于分期建设的污水处理工程，可根据原水水量的递增，增加处理模块，提高设备

使用率，降低运行成本，可有效解决分期建设项目的污水水量不平衡的问题。

可模块化
建设

系统工艺简单，设备少，易于操作管理，设备正常时可实现真正的无人职守，无需投加药剂，运

行费用低。

流离理论与生物处理技术相结合，形成的新的污水处理工艺，独特的气--液--固三相运动方式及

其相互配合的控制参数是形成良好流离作用的必要条件。
技术先进

在速分生化池内，生物相沿着水流方向，会形成山细菌、原生动物过渡到后生动物的完整生物

链，每段都自然形成自己独特的优势微生物，随着进水水质的变化，自然调节适应。高级生物以

低级生物为食，产泥量极少，可做到基体不排泥回流，也无后续二沉池及污泥处置系统。

无污泥

常规的厌氧好氧生物系统能产出难闻的气味，严重影响周围的空气环境，其原因在于厌氧分解时

产出大量的沼气及硫化氢气体，封闭不严时会从水中溢出。而速分系统厌氧层处于好氧层内部，

厌氧分解产生的气体在通过好氧生物层时，被好氧菌吸收利用。硫化物被固定在好氧菌体内，甲

烷等有机气体被进一步分解为无味的无机气体和水，无不良气味产生。

无异味

维护管理简单

运行费用低

25 26



中水一体化反应处理设备

特点：

中水一体化反应处理设备，由我司发明开发，以简单实用的必要设备的一体组合形式解决了现有技术的中水处理设备

单独建造安装，占地面积大及操作维护不便的问题。该设备包括：一级过滤装置，其为设有细格栅的调节池;二级反应

装置，位于一级过滤装置的下游位置，其为化学絮凝反应池；三级沉淀回流装置，位于二级反应装置的下游位置，其

为物理性沉淀过滤器；四级消毒贮水装置，用于贮存初步反应沉淀处理后的水以供后端使用（后端可配置精密过滤

器、石英砂过滤器或活性炭过滤器）;所述四级反应装置，其包括格栅池、絮凝反应池、沉淀回流池、中间消毒水池，

所述反应池、沉淀池、消毒贮水池通过池壁上部的溢流口与水池溢流相接。
一级过滤装置，其为设有细格栅的过滤池，原水经过调节池提升泵间歇规律性供水给细格栅池，� 其中体积较大的杂质

会被过滤掉，并且由于原水水量供给的规律性，降低系统处理原水的成本;

二级絮凝反应池，位于一级过滤装置的下游位置，其为化学絮凝反应池，可以根据不同需要进行不同药剂的添加进行

去污，�也可以将其中的一种或多种进行结合进行去污，水中的污染物90%以上是通过二级反应装置达到固液分离;

三级沉淀回流装置，位于二级反应装置的下游位置，其为物理性过滤器，过滤完的水为较洁净的预处理水，为后端配

备的精密过滤或杂水回用做准备。

四级消毒贮水装置，用于贮存处理后的水以供后端使用。

上述系统中所述一体化中水处理设备前端需设置调节池，调节池中设有水泵，

通过控制水泵间歇规律性的往一体化设备中供待处理原水。

二级反应装置，化学絮凝反应池，PAC及PAM定量投加及搅拌混合

一级过滤装置，设有细格栅的调节池

四级消毒贮水装置，消毒贮存清水

三级沉淀回流装置，物理性沉淀过滤器，回流

无需曝气，节约用电。
化学处理工艺，

药剂成本低廉且高效。

27 28



一体化污水处理设备

一体化污水处理设备工艺采用生物接触氧化和

沉淀相结合的方法，工艺成熟、可靠。设备中

沉淀污泥，一部分污泥中由于溶解氧的作用进

一步得到氧化分解，一部分气提至沉砂沉淀池

内，系统污泥只需定期在沉砂沉淀池中抽吸。

系统中风机、潜污泵等主要控制设备的工作程

序输进PLC控制系统，达到自动工作，以减少

操作工作量，并可减少不必要的人为损坏。

本设备适用于：大于5T/D处理量的生活污水处理、医疗废水处理、生产废水处理等，根据工艺定制生产。

地埋式一体化污水处理设备

此设备采用碳钢防腐，可埋入地表下，设备上方地表可作为绿化或其他用地，不需要单独建水池。机房可随一体化

设备埋地，亦可单独设置地面操作间安置风机及消毒装置。�噪音低，无异味，使用寿命长。

地埋式污水处理设备是一种模块化的高效污水生物处理设备，是一种以生物膜为净化主体的污水生物处理系统，充

分发挥了厌氧生物滤池、接触氧化床等生物膜反应器具有的生物密度大、耐污能力强、动力消耗低、操作运行稳

定、维护方便的特点，使得该系统具有很广的应用前景和推广价值。

设备的设计主要是对生活污水、医疗废水和类似水质的工业有机污水处理，主要处理手段是采用成熟的生化处理技

术或MBR膜过滤技术，水质参数按一般生活污水水质设计计算，按BOD5平均200mg/L，出水BOD5按20mg/L设

计。一般由六部分组成（根据工艺定制）；兼氧池--接触氧化池--二沉池（MBR膜池）--消毒池--污泥池--机房。

生化处理和MBR技术是现今集中处理污水的主要方式。

污水处理一体化设备具备物理过滤、生物降解以及植物截留等工艺，有效去除有机物质同时，可以

通过水生植物与微生物的协做以达到去除氨氮磷的目的;特别适用于生活污水、医疗废水、河道和

自然湖泊水系的处理与回用等工程。依托云智能环保平台，配备自动控制系统和远程监测系统，实行远程管理，对潜水处理过程中的液位、流量、进出

水水质、进行测量和预警，并可实现集群联网，因此，装置正常运行时无需人员维护。警报发生时，维护人员可通

过智能操作系统及时作出响应，进行检查、维修。

成品一体化污水处理设备优点：

工作原理：

智能控制、无人值守、快速检修

装置主体工艺内置固定床平板填料，污泥浓度高，具有较强的抗冲击负荷能力，可以适应分散式污水水质波动较大

的特点。

抗冲击负荷能力强

由于不同的人居环境和地理条件，结合当地现代生态环境建设规划，采用科学合理的设计和布局，将污水处理与生态

景观建设相结合、一体化设备和小型人工湿地相结合，通过工业设计和景观设计，净化水质的同时增加了景观效果。

因地制宜，结合环境建设规划

技术

路线

一体化污水处理设备具有自动化程度高、便于管理的优点，不仅出水的水质良好，并且具有较高的

稳定性;就农村污水存在现状而言，完全可以满足国家的排放要求。

应用

情况

29 30



PLC编程智能管理电气系统

PLC控制柜可完成设备自动化和过程自动化控制，实现完美的网络功能，

性能稳定、可扩展、抗干扰强等特点，是现代工业的核心和灵魂。可以根

据用户需求量身设计PLC控制柜、变频柜等，满足用户要求，并可搭配人

机界面触摸屏，达到轻松操作的目的。设备更可与DCS总线上位机� mod-

bus、pro�bus等通讯协议的数据传输；工控机、以太网等实现的控制和

监控。

PLC软件编程全自动控制，液晶触摸控制显示。雨水收集、中水回用及污

水处理系统中所有电气设备能按工艺要求达到智能化自动化控制，无需人

员监守。配置选择：物联网云端控制系统，远传接口，工控服务器，手机

端控制APP，电脑端控制系统。

P
IR

A
IN

 W
A

T
E

R
T

R
E

A
T

M
E

N
T

Result
工程业绩

项目名称

京东方医院

东安湖体育中心

创意山R29

三岔湖地铁站

建发皇经楼配套中学

大源西街道办

自贡高铁东站

夹江人民医院

祥鹏航空天府机场基地

远大购物中心

四川省建筑医院

绵阳市新冠肺炎方舱医院

泸州骏德名园

粮丰服务社区

丰收公服

吾悦广场

银泰城

四川省骨科医院

九寨沟体育馆

逸都城

宜宾博物馆

粮丰幼儿园

彭州望蜀里

幸福桥地铁站

成都火车西站

泸州停车场PPP项目

南充重汽王牌

崇州万达广场

金堂万达广场

乐山万达广场

昭通会议会展中心

中胜世家一二期

31

雨水收集

处理回用系统

运用范围：

中水处理

回用系统

污水处理

排放系统


